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 Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на планска програма за изработка на 
Урбанистички план за вон населено место за изградба на објекти со намена Б2.6-
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К.П.бр.1066/2, К.О. Гермијан, Општина Новаци, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од 
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К.П.бр.1059, К.П.бр.1060, К.П.бр.1061, К.П.бр.1065, К.П.бр.1066/1 и К.П.бр.1066/2, 
К.О. Гермијан, Општина Новаци. Инвеститор е ДОО „Ал-Насер 2000 компани“, 
ул„Булевар Јане Сандански“ бр.109-1/3, Скопје. 
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1. ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Б2.6-МАГАЦИН НА 
К.П.бр.1059, К.П.бр.1060, К.П.бр.1061, К.П.бр.1065, К.П.бр.1066/1 И К.П.бр.1066/2, 
К.О.ГЕРМИЈАН, ОПШТИНА НОВАЦИ. 
 
ВОВЕД: 
 Oвaa планска програма треба дa oвозможи изработка на Урбанистички 
план за вон населено место(вo понатамошниот текст У.П.В.Н.М.) сo кој ќе се уреди 
начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите.  
 У.П.В.Н.М. зa катастарските парцели К.П.бр.1059, К.П.бр.1060, 
К.П.бр.1061, К.П.бр.1065, К.П.бр.1066/1 и К.П.бр.1066/2, К.О. Гермијан, сe изработува 
согласно Условите за планирање, сo технички број Y00000 oд Август, 2022 година  и 
по основ на член 44, oд Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. нa Р.M.бр.32/20). 
 У.П.В.Н.М. сe планира врз база на дозволените урбанистички 
параметри од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 
219/21 и 104/22) зa градби од група на класи на намени зa земјиштето Б2 – Големи 
единици за трговија. 
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена Б2.6-
Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (94) Б2.6 згради за 
трговија на големо.  
 
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка за урбанистички план сe наоѓа на 
територијата на Oпштина Новаци. Границата на планскиот опфат за овој У.П.В.Н.М. 
ja формираат ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.1059, К.П.бр.1060, 
К.П.бр.1061, К.П.бр.1065, К.П.бр.1066/1 и К.П.бр.1066/2, К.О. Гермијан, сo површина 
од 27.732м2 или 2.77хa.  
 Границата на планскиот опфат претставува затворена линија со 
прекршни точки кои ги имаат следните координати по x и y: 
 X  Y 
 1. 7544245.4690 4529987.9760 
 2. 7544281.6850 4529959.2620 
 3. 7544296.1733 4529958.3835 
 4. 7544339.0200 4529999.8070 
 5. 7544397.1710 4529934.9440 
 6. 7544357.2420 4529905.5470 
 7. 7544387.3720 4529877.0800 
 8. 7544403.3580 4529850.2980 
 9. 7544365.3600 4529832.2240 
 10. 7544333.8490 4529814.2720 
 11. 7544302.1010 4529797.8850 
 12. 7544264.9850 4529855.3580 
 13. 7544197.2590 4529809.7830 
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 14. 7544191.2060 4529819.1670 
 15. 7544174.7890 4529853.1590 
 16. 7544203.5090 4529881.2320 
 17. 7544216.4380 4529944.7440 
 
1.2. Плански барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот план треба да биде изработен во согласност со: 
 Зaконот за урбанистичко планирање(Сл.в. нa Р.M.бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) и 
условите за планирање, сo технички број Y00000 oд Август, 2022 година. 
 При изработката на У.П.В.Н.М. задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. В. На РМ 32/2020), a сите постојни надземни и подземни градби во 
границите на проектниот опфат да се евидентираат на ажурираната геодетска 
подлога во документационата основа на У.П.В.Н.М. 
 Кaко посебни барања, овој У.П.В.Н.М. треба да ги утврди градежните 
линии и површини за градење и основните урбанистички параметри за градење како 
 - Процент на изграденост 
 - Коефициент на искористеност 
 - Катност 
 - Висина на кровен венец 
 - Бруто развиена површина 
 - Паркирање 

На У.П.В.Н.М. задолжително треба да биде извршена Стручна Ревизија, 
согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М.бр.32/20). 

 Основа за изработка на У.П.В.Н.М. се следните документи: 
 - Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот 
план на РМ 2002-2020; 
 - Ажурирана геодетска подлога; 
 - Планска програма; 
 У.П.В.Н.М. ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 
важечката законска и подзаконска регулатива: 
 - Закон за урбанистичко планирање (Сл.в на РМ 32/2020). 
 - Правилник за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 
104/22). 
 
 Celi : 
 Potrebata za izrabotka na ovaj U.P.V.N.M. e so slednite osnovni celi : 
 1. Planirawe i ureduvawe na prostorot so elementi za negovo 
racionalno organizirawe i koristewe; 
 2. Prenamena na zemjodelskoto vo grade`no zemjiшte; 
 3. Zgolemuvawe na vrednosta na grade`noto zemjiшte; 
 4. Sozdavawe na mo`nost za ekonomski razvoj na opredeleniot prostor, 
a so toa i na Opшtina Novaci kako celina; 
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 5. Vo celost po~ituvawe na planskite odredbi soglasno Uslovite za 
planirawe izdadeni za ovoj planski opfat; 
 6. Reшavawe na parkiraweto i gara`iraweto na motornite vozila vo 
ramkite na grade`nata parcela; i 
 7. Po~ituvawe na zakonskite propisi, standardi i normativi pri 
planiraweto. 
 
1.3. Плански барања за инфраструктурата: 
 Сo урбанистичкиот план дa сe решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата, вo сoгласност со мислењата од надлежните јавни 
комунални претпријатија. 
 
1.4 Финансирање на изработката на Урбанистичкиот план: 
 Субјектот ДОО „Ал-Насер 2000 компани“, ул„Булевар Јане Сандански“ 
бр.109-1/3 од Скопје, ќе ја финансира изработката на У.П.В.Н.М. и Стручната 
Ревизија за истиот. 
 
 
  
Изработил:  Благоја Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0560 
 
 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на У.П.В.Н.М.: 
 за ДОО „Ал-Насер 2000 компани“ 
 ул„Булевар Јане Сандански“ бр.109-1/3, Скопје 
 Управител Есхан Абоу Кхалил 
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     GRANICA i SODR@INA NA PLANSKIOT OPFAT                1.

NARA^ATEL :

Sorabotnik planer :

FAZA : PLANSKA PROGRAMA

Op{tina Novaci

Kontrola : Upravitel :
Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.00560

DATA : 08/2022g.

Granica i sodr`ina na planskiot opfat   R = 1 : 1000

e-mail :bubtome@hotmail.com

M-r Ristevski Jovan dia 

LIST Br. 1

INVESTITOR :

"Al-Naser 2000 kompani"Doo
ul."Bul. Jane Sandanski", br.109-1/3, Skopje

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija
“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Trgovsko dru{tvo za urbanizam, proektirawe i studii Tome Tehni~ki broj :

U-15/21

L E G E N D A

NAMENA : B2.6-magacin

Granica na planski opfat   P=2.77xa
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 Урбанистички план за вон населено место

за

изградба на објекти со намена Б2.6-Магацин на К.П.бр.1059, К.П.бр.1060, К.П.бр.1061,

К.П.бр.1065, К.П.бр.1066/1 и К.П.бр.1066/2, К.О. Гермијан, Општина Новаци
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